Vanskeligheden fjernes ogsaa let derved, at P. Olai ved Omtalen af Kong Christopher ordret følger den jyske Krønike, saa at altsaa Joh. Magnus ogsaa har dette Sted fra P. Olai.

Side 772 o. f. berettes der vidtløftigt og i stærke Udtryk om de Danskes Grusomhed mod Skibbrudne af fremmede Nationer. Til Trods for den af tidligere nævnte Grunde nødvendige Omskrivning kan Forfatterens Hjemmelsmand sikkert paavises, nemlig Cornelius Scepper i hans Christierni secundi ad Lubicensis responsio, 1524, hvori hele Lybekernes Angrebskrift er optaget. Joh. Magnus har udvalgt Partier af begge Skrifter, men har naturligvis med særlig Glæde og fuld Overbevisning om Paalideligheden afskrevet, hvad der fra dansk Side villig indrømmedes med Hensyn til de nævnte Grusomheder.

Overensstemmelsen vil fremgaa af følgende Sammenstilling:

#### Corn. Scepper.

Lubicenses: Vetus et solitum Theoloneum ab Helsckenor ad Hafniam quinque miliaribus transtulit, coactis nautis eo proficisci dimissis navibus. Ubi ... Sybrehta ... mandatum habuit vectigal extorqvendi. Item nautæ tantisper illic manere cogebantur .... qvo factum est, ut multi nautæ propicium sibi ventum negligere debuerint, nonnulli etiam ea ratione et vitam et naves in mari perdiderint ....

Responsio: ... Ea enim pridem inveterata consuetudo fuit, ut quoties tempestas ingrueret, aliquot rusticorum milia in litora concederent navigantes vestros et periclitantes occisuri bonaque omnia vestra direpturi .... semineces subinde in mare reiicerent, sanos autem indigne interimerent .....

#### Joh. Magnus.

..... Mercatores omnium nationum ultro citroque navigantes, qvadam belluina feritate dispoliant, vectigalque adeo intolerabile ab eis extorquent .... Immo plerumque accidit, ut totas naves pretiosissimis mercibus onustas occupent, conficta aliqua culpa in naucleros, qui pro magno munere ducunt, si albo baculo in manus dato, vivi abire permittantur.

..... omni tempore in importuosa eorum litora infelicissimos naufragos iactari contingit. .... Dani .. ad eos, qui desperatis omnibus fortunis semimortui iactantur, tam atrocibus animis turmatim adnavigant, ut lupi in agnos ferocius insilire non possent .....

At si forte in litus viui peruenerint, mox ab armata Danorum turba iner-

## Corn. Scepper.

Responsio: prius quidquid honorum in littus concesserat, idipsum . . . . . rapiebant, trucidatis nautis, qui ruinis nauium adfixi in littus evadere nitebantur; hæc nullo non die fiebant. (Side R III — S. IV.)

## Joh. Magnus.

mes, nudi, semianimes & vix ullas spiritus reliquias habentes captiuantur, cæduntur, trucidantur . . . . . Nec rarum est hoc apud Danos exercitium. Pauci enim dies in singulis annis prætereunt, in quibus hæc militiam in calamitosos non exercent. (Side 772 o. f.)